

image not found or type unknown



## Gloria Isabel Londoño

Medellín, Colombia  
Conferencista | Capacitador

País de residencia: Colombia

Nacionalidad: Colombia

Idiomas: Español

4.3



Comentarios (1)

### Áreas de conocimiento

Responsabilidad social, Comunicación, Estudios de futuro prospectiva, Sostenibilidad y Responsabilidad Social.

### Descripción del perfil

Profesional en Comunicación y Relaciones Corporativas. Con experiencia de 15 años en las áreas organizacionales, creación de medios, estrategias de mercadeo y relaciones públicas, con la capacidad de generar estrategias encaminadas a la ejecución de los proyectos empresariales, de Responsabilidad Social y desarrollo sostenible, con visión innovadora y prospectiva de los diferentes sectores de servicios e industriales en organizaciones de todos los tamaños. Con trayectoria como conferencista en diversos eventos en el país en temas de sostenibilidad y visión de futuro, con Maestría en Pensamiento Estratégico y Prospectiva. Universidad Externado.

### Conferencias, Cursos o Talleres

#### Prospectiva como construir el futuro que soñamos

De 1 Hora a 2 Horas

Frente a los cambios y escenarios futuros que las organizaciones se enfrentan, es necesario generar una estrategia de visión de futuro que permita visualizar nuevos mercados, productos o servicios y a que clientes voy a servir en 10 años.

#### Como generar Sostenibilidad y Responsabilidad Social

De 2 Horas a 4 Horas

Se brinda un panorama estratégico y herramientas para gestionar la Sostenibilidad y la Responsabilidad Social

### Experiencias

#### Directora de Innovación y Gestión del Conocimiento

Corporación Fenalco Solidario Colombia

2018 - Actual

#### GERENTE RESPONSABILIDAD SOCIAL BOGOTA

Corporación Fenalco Solidario Colombia

2012 - 2018

#### DIRECTORA DE RELACIONES Y SERVICIOS CORPORATIVOS

Corporación Fenalco Solidario Colombia

2008 - 2012

#### Directora de Comunicaciones y Proyectos

Corporación Fenalco Solidario Colombia

2004 - 2008

### Estudios

**Maestría en Pensamiento Estratégico y Prospectiva.**

Universidad Externado.

2017

**Profesional, COMUNICACIÓN Y RELACIONES CORPORATIVAS**

Universidad de Medellín

2004

**Curso India: Innovación y emprendimiento social en economías emergentes**

S.P. Jain Institute of Management & Research

**Perfil en Mentes a la Carta**

<https://mentesalacarta.com/conferencistas-capacitadores-coaches/gloria-isabel>